
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ    Αρ. Φύλλου 240
20 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−

ου πόλεως Διδ/χου του Δήμου Διδ/χου Ν. Έβρου 
στα Ο.Τ. Γ 348. .................................................................................. 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου πόλεως Διδ/χου του Δήμου Διδ/χου Ν. Έβρου 
στα Ο.Τ. Γ 56β. .................................................................................. 2

Σημειακή τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 
Δ.Δ. Διαβατών , Δήμου Εχεδώρου, Νομού Θεσ−
σαλονίκης, με: α) τον αποχαρακτηρισμό τμήμα−
τος χώρου Παιδικής χαράς και τον χαρακτη¬ρισμό 
του σε χώρο Βρεφονηπιακού Σταθμού και πεζό−
δρομου, στο Ο.Τ. 80α , καθώς και τον Χαρακτηρι−
σμό χώρου Παιδικής Χαράς, στο Ο.Τ. 81 και β) την 
μετατόπιση του άξονα υφιστάμενης παρόδου−πε−
ζόδρομου στο Ο.Τ. 86, χωρίς μεταβολή του πλά−
τους αυτής .......................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. I−729/08 (1)
  Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

πόλεως Διδ/χου του Δήμου Διδ/χου Ν. Έβρου στα 
Ο.Τ. Γ 348.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α/ 
27.8.2002) «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθ−
μίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» και 

ειδικότερα το άρθρο 10.
3. Το εγκεκριμένο Γ.Π.Σ. Διδ/χου (ΦΕΚ 930/Δ΄/24.9.1987) 

και το από 28.3.1988 π.δ. «Έγκριση Πολεοδομικής μελέτης 
επέκτασης Διδ/χου (ΦΕΚ 480/Δ/6.7.1988).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005.

5. Την υπ’ αριθμ. 6/18894/5.5.2006 εγκύκλιο άρθρο β.3. 
ΥΠ. ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

6. Το π.δ/γμα 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α΄/2.2.1996) «Κώδικας 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης».

7. Την υπ’ αριθμ. 442/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Διδ/χου.

8. Την υπ’ αριθμ. 2/11/10.4.2008 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Ν. Έβρου, απο−
φασίζουμε: 

Εγκρίνεται η ζητούμενη τροποποίηση του εγκεκριμέ−
νου ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Διδ/χου του Δήμου 
Διδ/χου με την οποία καθίσταται δυνατή η εφαρμογή 
του σύμφωνα με την εγκ. 6 υπ’ αριθμ. 18894/5.5.2006, 
άρθρο β.3 Υπ. ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. στο Ο.Τ. Γ 348 ως εξής : Με−
τατόπιση των ρυμοτομικών και οικοδομικών γραμμών 
των οδών 25ης Μαΐου και Ορεστιάδος στις αντίστοιχες 
πλευρές των οικοδομών των Δημητρίου Κων/νου και 
Λάζου Σταύρου, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της απόφασης αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και 
του Προϋπολογισμού του Δήμου Διδυμοτείχου

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 16 Μαΐου 2008

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ

2475



2476 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 2477

     Αριθμ. I−5403/07 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

πόλεως Διδ/χου του Δήμου Διδ/χου Ν. Έβρου στα 
Ο.Τ. Γ 56β.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 1 , 3 και 70. παρ. 1 και του άρθρου 
21 του ΓΟΚ/1929.

2. Τις διατάξεις του ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α/ 
27.8.2002) «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθ−
μίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» και 
ειδικότερα το άρθρο 10.

3. Το εγκεκριμένο Γ.Π.Σ. Διδ/χου (ΦΕΚ 930/Δ΄/24.9.1987) 
και το από 28.3.1988 π.δ. «Έγκριση Πολεοδομικής μελέτης 
επέκτασης Διδ/χου (ΦΕΚ 480/Δ/6.7.1988).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005.

5. Την υπ’ αριθμ. 6/18894/5.5.2006 εγκύκλιο άρθρο β.3. 
ΥΠ. ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

6. Το π.δ/γμα 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α΄/2.2.1996) «Κώδικας 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης».

7. Την υπ’ αριθμ. 354/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Διδ/χου.

8. Την υπ’ αριθμ. 2/9/10.4.2008 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Ν. Έβρου, απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνεται η ζητούμενη τροποποίηση του εγκεκριμέ−
νου ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Διδ/χου του Δήμου 
Διδ/χου με την οποία καθίσταται δυνατή η εφαρμογή 
του σύμφωνα με την εγκ. 6 υπ’ αριθμ. 18894/5.5.2006, άρ−
θρο β.3 Υπ. ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. στο Ο.Τ. Γ 56β στην οδό Κονσολίδη 
ως εξής : «αποχαρακτηρισμός του χώρου στάθμευσης 
και χαρακτηρισμό του ως πάρκο» όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και 
του Προϋπολογισμού του Δήμου Διδυμοτείχου

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

   Αλεξανδούπολη, 16 Μαΐου 2008

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



2478 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 2479

     Αριθμ. 29/14964/ΠΣΚ/278/07 (3)
Σημειακή τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Δ.Δ. 

Διαβατών , Δήμου Εχεδώρου, Νομού Θεσσαλονίκης, 
με: α) τον αποχαρακτηρισμό τμήματος χώρου Παι−
δικής χαράς και τον χαρακτη¬ρισμό του σε χώρο 
Βρεφονηπιακού Σταθμού και πεζόδρομου, στο Ο.Τ. 
80α , καθώς και τον Χαρακτηρισμό χώρου Παιδικής 
Χαράς, στο Ο.Τ. 81 και β) την μετατόπιση του άξονα 
υφιστάμενης παρόδου−πεζόδρομου στο Ο.Τ. 86, χω−
ρίς μεταβολή του πλάτους αυτής.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154, 160, 243, 

του π.δ. της 14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομι−
κής Νομοθεσίας», (ΦΕΚ 580/Δ), και του άρθρου 19 του 
ν. 1577/1985 «Γ.Ο.Κ.» (ΦΕΚ 148/Α), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 «τρο−
ποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 «Γενικός Οικο−
δομικός Κανονισμός και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» 
όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
«Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 197 Α)

3. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 90/Α), όπως τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν με το ν. 2242 /1994 «συμπλήρωση 
διατάξεων για τη νομαρχιακή αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 153/Α΄)

4. Την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης» (ΦΕΚ 392 /Β/11.4.1995).

5. Τις υπ’ αριθμ. 157/2006 και 105/2006 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Εχεδώρου.

6. Την υπ’ αριθμ. 10/2008 Πράξη του Συμβουλίου Χω−
ροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος του Νομού Θεσ−
σαλονίκης (Συνεδρία 6» της 1.4.2008) μετά την σχετική 
από 28.1.2007 εισήγηση του Τμήματος Πολεοδομικών 
Σχεδίων και Κανόνων όπου εκτίθεται το σκεπτικό για 
τη νομική και ουσιαστική διάσταση του θέματος.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 και 
τη διαπίστωση ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του Δήμου Εχεδώρου.

8. Την υπ’ αριθμ. 10/1907/19.1.2007 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης με θέμα: «Παροχή εξουσιοδότησης για 
υπογραφή εγγράφων με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» στον 
Αντινομάρχη Αγγούρα Ιωάννη», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1) Εγκρίνεται η σημειακή τροποποίηση του ρυμοτομι−
κού σχεδίου Δημοτικού Διαμερίσματος Διαβατών του 
Δήμου Εχεδώρου, Νομού Θεσσαλονίκης, με:

Α) Τον αποχαρακτηρισμό τμήματος χώρου Παιδικής 
χαράς, στο Ο.Τ. 80α, με στοιχεία Τ1−Τ2−Τ3−Τ4−Τ1 και τον 
χαρακτηρισμό του σε χώρο Βρεφονηπιακού Σταθμού, 
με τους αυτούς όρους και περιορισμούς δόμησης που 
ισχύουν στην περιοχή.

Β) Την επιβολή προκηπίου, πλάτους δύο μέτρων σε 
όλες τις πλευρές του προαναφερόμενου χώρου.

Γ) Την διατήρηση του χώρου με στοιχεία Τ1΄−Τ2΄−Τ3΄−
Τ4΄−Τ1΄, ως χώρου Παιδικής Χαράς 

Δ) Την δημιουργία διαχωριστικού πεζόδρομου πλάτους 
δύο μέτρων (2,0μ.) μεταξύ του χώρου Βρεφονηπιακού Σταθ−
μού και του εναπομείναντος χώρου Παιδικής Χαράς

Ε) Τον Χαρακτηρισμό χώρου , στο Ο.Τ. 81 με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Α ως χώρου Παιδικής Χαράς

ΣΤ) Την κατάργηση του προκηπίου πλάτους πέντε 
(5,0μ.) μέτρων, στην πλευρά ΑΒ του προαναφερόμενου 
χώρου.

Ζ) Την δημιουργία διαχωριστικού πεζόδρομου πλάτους 
δύο μέτρων, μεταξύ του χώρου Παιδικής Χαράς και του 
υπόλοιπου Οικοδομικού Τετραγώνου.

Η) Την μετατόπιση του άξονα του αδιέξοδου πεζόδρο−
μου (ο οποίος υφίσταται μεταξύ των οικοπέδων 544 και 
545 του Ο.Τ. 86) στην απόληξη αυτού (πλευρά Τ4−Τ5) 
προς τα δυτικά, χωρίς μεταβολή του εύρους του, κατά 
εξήντα τρία (0,63μ.) εκατοστά του μέτρου, εις βάρος 
του 544 οικοπέδου και προς όφελος του 545 οικοπέδου, 
όπως όλα τα παραπάνω φαίνονται στο σχετικό τοπο−
γραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 που θεωρήθηκε 
από τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πολεοδομίας 
Θεσσαλονίκης και συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Άρθρο 2 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευση της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Θεσσαλονίκη, 5 Μαΐου 2008

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ



2480 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 2481

    



2482 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*15002402006080008*


		2008-06-25T10:17:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




